ПРОТОКОЛ
заседания Координационного совета по взаимодействию с Общероссийским
общественно-государственным движением детей и молодежи  «Движение

первых», местным и первичными отделениями в Дновском районе

Администрация Дновского района 14.00 ч.
от 07.10. 2024  № 1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА
Заместитель Главы Дновского района Карпова М.А.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Координационного совета по взаимодействию с Общероссийским
общественно-государственным движением детей и молодежи  «Движение
первых» в Дновском районе:

Члены Совета:

Карпова Марина Александровна - председатель муниципального
координационного совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-
государственным движением детей и молодежи «Движение Первых», заместитель
Главы Дновского района.

Корнеева Алла Вячеславовна - заместитель председателя муниципального
координационного совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-
государственным движением детей и молодежи «Движение Первых», начальник
отдела по культуре, молодежной политике, спорту и туризму.

Сергеева Елена Васильевна - секретарь муниципального координационного
совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным
движением детей и молодежи «Движение Первых», начальник Управление
образования муниципального образования  «Дновский район».

Морозов Евгений Адольфович - директор Муниципального образовательного
учреждения дополнительного образования "Центр дополнительного образования
детей".

Васильева Наталья Владимировна - специалист Дновского отделения
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи
«Движение Первых».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Приветственное слово заместителя Главы Дновского района Марины
Александровны Карповой.

2

Приветственное слово Аллы Вячеславовны Корнеевой - начальника отдела
по культуре, молодежной политике, спорту и туризму;

Приветственное слово специалиста Дновского отделения Общероссийского
общественно – государственного движения детей и молодежи «Движения Первых»
Натальи Владимировны Васильевой.

1. О результатах работы  местного отделения Общероссийского
общественно-государственного движения детей и молодёжи «Движения первых»
Дновского района.  (Докладывает специалист местного отделения «Движения
первых» Васильева Н.В.)

2. О мерах поддержки местного отделения Общероссийского общественно-
государственного движения детей и молодёжи «Движения первых» Дновского
района. (Докладывает начальник отдела по культуре, молодежной политике,
спорту и туризму Администрации Дновского района Корнеева А.В.)

РЕШИЛИ:

1.1 Информацию Васильевой Н.В. принять к сведению.
1.2 Отделу по культуре, молодёжной политике и спорту оказать организационную
помощь в работе первичного отделения на базе «МУ Дновский РКЦ».

Срок: до 1 декабря 2024 г.
Отв.: Корнеева А.В.

1.3 Управление образования оказать содействие в информационном освещении
деятельности Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи «Движение первых» на территории Дновского района.

Срок: постоянно
Отв.: Сергеева Е.В.

2.1 Информацию Корнеевой А.В. принять к сведению.
2.2 Продолжить работу по поддержке местного и первичных отделений Движения

на территории Дновского района, обеспечить совместную реализацию проектов
Движения в Дновском районе, в том числе в рамках проведения областных и
районных мероприятий.
Отв.:Корнеева А.В.,Сергеева Е.В., Щепетин С.А., Молотков В.В., Гуляева Е.М.
Срок: постоянно

2.3 При проведении районных мероприятий использовать символику детских и
молодёжных организаций, в том числе «Движения первых»
Отв.: Корнеева А.В., Сергеева Е.В., Щепетин С.А., Молотков В.В., Гуляева
Е.М.

Срок: постоянно
2.4 Рекомендовать главному редактору районной газеты «Дновец» Рысцовой Р.Е.

на постоянной основе информировать население о возможности участия в
различных общественных объединений детей и молодёжи в рамках проекта
«Движение Первых».
Отв.: Сергеева Е.В., Васильева Н.В., Морозов Е.А.
Срок: постоянно

3

«За» - _______5_______    «Против» - _____0_______
«Воздержался»_______0______

Решение принято.

Председатель Совета: М. А. Карпова

Секретарь: Е. В. Сергеева